证券代码：688663              证券简称：新风光        公告编号：2022-043

新风光电子科技股份有限公司

股东询价转让结果报告书暨持股 5%以上股东减持股份

达到 1%的提示性公告

股东山东省高新技术创业投资有限公司（以下简称“转让方”）保证向新风光

电子科技股份有限公司（以下简称“新风光”）提供的信息内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性依法承担法律责

任。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示:

 本次询价转让的价格为 21.39 元/股，转让的股票数量为 1,399,500 股。

 公司控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员不参与本次询

价转让。

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购。

 本次权益变动不会使控股股东、实际控制人发生变化。

 本次询价转让后，山东省高新技术创业投资有限公司的持股比例由 7.35%

减少至 6.35%。

一、 转让方情况

(一) 转让方基本情况

截至 2022 年 3 月 31 日转让方所持首发前股份的数量、比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 山东省高新技术创业投资有限公司 10,286,080 7.35%

山东省高新技术创业投资有限公司为新风光持股 5%以上的股东。

(二) 本次转让具体情况

序

号

股东姓名
持股数量

（股）

持股

比例

拟转让数

量（股）

实际转让数

量（股）

实际转

让数量

占总股

本比例

转让后

持股比

例

1

山东省高新

技术创业投

资有限公司

10,286,080 7.35% 1,399,500 1,399,500 1.00% 6.35%

  合计 10,286,080 7.35% 1,399,500 1,399,500 1.00% 6.35%

(三) 转让方未能转让的原因及影响

□适用 √不适用

二、 转让方持股权益变动情况

√适用 □不适用

(一) 权益变动信息披露义务人名称

本次转让后，权益变动信息披露义务人名称持有上市公司股份比例将从 7.35%

减少至 6.35%。

1. 基本信息

信息披露义务人

名称基本信息

名称 山东省高新技术创业投资有限公司

住所 济南市解放路 166 号

权益变动时间 2022-05-19

2. 本次权益变动具体情况

股东名称 变动方式 变动日期 权益种类
减持股数

（股）

减持

比例

山东省高新技术创

业投资有限公司

询价转让 2022 年 5

月 19 日

人民币普通股 1,399,500 1.00%

合计 - - 1,399,500 1.00%

3. 本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益

的股份变动情况

股东名称 股份性质

本次转让前持有情况 本次转让后持有情况

数量（股）
占总股本

比例
数量（股）

占总股本

比例

山东省高

新技术创

业投资有

限公司

合计持有股份 10,286,080 7.35% 8,886,580 6.35%

其中：无限售

条件股份
10,286,080 7.35% 8,886,580 6.35%

三、 受让方情况

(一) 受让情况

序号 受让方名称 投资者类型 实际受让数

量（股）

占总股本

比例

限售期

（月）

1 深圳市恒泰融安投

资管理有限公司

私募基金管理

人

1,150,000 0.82% 6 个月

2 铸锋资产管理（北

京）有限公司

私募基金管理

人

249,500 0.18% 6 个月

(二) 本次询价结果

组织券商合计收到有效报价 11 份。根据认购邀请书约定的定价原则，最终 2

家投资者获配，最终确认本次询价转让价格为 21.39 元/股，转让的股票数量为

139.95 万股。

(三) 本次转让是否导致公司控制权变更

 □适用 √不适用

(四) 受让方未认购

 □适用 √不适用

四、 受让方持股权益变动情况

     □适用 √不适用

五、 中介机构核查过程及意见

中信证券股份有限公司对本次询价转让的转让方、受让方、询价对象认购资格、

认购邀请书的发送范围等进行了审慎核查并认为：本次询价转让过程遵循了公平、

公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次股份转让通过询价方式最终确定

股份转让价格。整个询价转让过程符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和

国证券法》《关于在上海证券交易所设立科创板并试点注册制的实施意见》《科创

板上市公司持续监管办法（试行）》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上

海证券交易所科创板上市公司股东以向特定机构投资者询价转让和配售方式减持股

份实施细则》等法律法规、部门规章和规范性文件的相关规定。

六、 上网公告附件

《中信证券股份有限公司关于新风光电子科技股份有限公司询价转让定价情况

提示性公告股东向特定机构投资者询价转让股份的核查报告》

特此公告

新风光电子科技股份有限公司董事会

2022 年 5 月 20 日